
Semester: WS 2017/2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

C: Epochen der Slavischen
Literaturen: Begriffe/Topoi

U5/02.22

B: Tutorium zur Einführung in
die Slavische
Literaturwissenschaft
(ab 23.10.)

U11/00.22

Di

A: Einführung in die Slavische
Literaturwissenschaft

U11/00.16

D: Auf Wegen zu einer
transnationalen Literatur.
Autoren aus Russland schreiben
deutsche Bücher: Olga
Martynova (1962) und Vladimir
Kaminer (1967)

U11/00.16

E: Der Kaukasus in der
russischen Literatur:
Schlüsseltexte von Alexander
Pu��¶–â�VæB�Ö–6†�–Â�ÆW&ÖöçF÷`

U11/00.24

Russisches Theater - ArtEast
U5/02.17

Mi

F: Der Meister und Margarita
(1928-1940). Michail Bulgakov
(1891-1940) genialer
Doppelroman und seine
gefährlichen Kontexte

U11/00.25

Russisches Theater - ArtEast
(nur 20.12.)

U7/01.05

Do

H: Forschungs-Oberseminar
für Doktoranden der Slavischen
Literaturwissenschaft

U11/00.24

G: Russische Kulturgeschichte
zwischen Anspruch und Alltag.
Das Leben in einem alten Haus
in Moskau im 20. Jahrhundert
vor dem Hintergrund einer
heroischen Kultur

U11/00.24

Russisches Theater - ArtEast
(nicht 14.12.)

U11/00.16

Russisches Theater - ArtEast
(nur 14.12.)

U2/02.04

Fr

Russisches Theater - ArtEast
(nur 26.1.)

U5/02.17

Sa

Russisches Theater - ArtEast
(nur 18.11.)

KR12/02.18

I: Die Literatur der russischen
Juden im 19. Jahrhundert als
Zeugnis von Emanzipation und
Zerstörung
(nur 2.12., 13.1., 27.1.)

U5/01.18

So

Russisches Theater - ArtEast
(nur 19.11.)

U5/02.17

Stand: Sonntag, 19 Mai 2024 08:36:10


