Semester: WS 2017/2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
08:00							
09:00							
10:00						Russisches Theater - ArtEast	Russisches Theater - ArtEast (nur 19.11.) U5/02.17
11:00						KR12/02.18 I: Die Literatur der russischen Juden im 19. Jahrhundert als	05/02.17
12:00	C: Epochen der Slavischen Literaturen: Begriffe/Topoi	A: Einführung in die Slavische Literaturwissenschaft		H: Forschungs-Oberseminar für Doktoranden der Slavischen		Zeugnis von Emanzipation und Zerstörung (nur 2.12., 13.1., 27.1.)	
13:00	U5/02.22	U11/00.16		Literaturwissenschaft U11/00.24		U5/01.18	
14:00		D: Auf Wegen zu einer transnationalen Literatur.		G: Russische Kulturgeschichte zwischen Anspruch und Alltag.			
15:00	B: Tutorium zur Einführung in die Slavische Literaturwissenschaft (ab 23.10.) U11/00.22	Autoren aus Russland schreiben deutsche Bücher: Olga Martynova (1962) und Vladimir Kaminer (1967) U11/00.16		Das Leben in einem alten Haus in Moskau im 20. Jahrhundert vor dem Hintergrund einer heroischen Kultur U11/00.24			
16:00		E: Der Kaukasus in der russischen Literatur: Schlüsseltexte von Alexander	F: Der Meister und Margarita (1928-1940). Michail Bulgakov (1891-1940) genialer				
17:00		Pu ¶-â VæB Ö-6† -Â ÆW&Ööçl U11/00.24	Doppelroman und seine gefährlichen Kontexte U11/00.25				
18:00		Russisches Theater - ArtEast U5/02.17	Russisches Theater - ArtEast (nur 20.12.) U7/01.05	Russisches Theater - ArtEast (nicht 14.12.) U11/00.16	Russisches Theater - ArtEast (nur 26.1.) U5/02.17		
19:00				Russisches Theater - ArtEast (nur 14.12.)	33,0211,		
20:00				U2/02.04			
21:00							